
5767, 8/5 91: 1. beh. af f. 1.1. om anlæg af fast forbindelse over Øresund 5768 

[Ole Donner] 
dan vil man kunne fortsætte en uendelig række 
af dette, og det er en fiktionsteori, som der tidli- 
gere i Danmark er faldet dom for at man ikke 
må. 

Endelig skal jeg lige knytte en enkelt be- 
mærkning til det, der tidligere er blevet sat 
spørgsmålstegn ved, nemlig: Hvad er demokra- 
ti? Hvad er det for en debat, der skulle være? 

Det er, hr. J. K. Hansen, alt det, der er sket til 
nu, og det sidste skridt er en folkeafstemning. 
Der foreligger altså et vidt spektrum, som man 
kan henvise til. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Jeg er hverken den første eller den hundrede- 

ogsyttende, som fra talerstolen har benyttet in- 
ternationalt kendte udtryk på ikkedansk. I øv- 
rigt er jeg enig i, at det er dejligt at udtrykke sig 
på dansk. 

Må jeg sige til hr. Ole Donner, at jeg ikke øn- 
sker at være beskyttet af nogen immunitetspa- 
ragraf; den tager slet ikke sigte på den slags 
ting. Immunitetsparagraffen i grundloven tager 
faktisk kun sigte på ytringsfriheden for folke- 
tingsmedlemmer og ikke på, at folketingsmed- 
lemmer kan tillade sig lovovertrædelser eller fi- 
duser eller ting, som er i strid med orden og mo- 
ral i privatlivet. 

Det er muligt, at hr. Ole Donner kender me- 
get til fiduser med anpartsselskaber. Jeg har al- 
drig haft en anpart i noget selskab. Jeg har un- 
der forhandlingerne direkte spurgt til denne 
konstruktion, om indskuddet i det nye selskab, 
og har af førende finansfolk fået bekræftet, at 
dette er en lovlig, en rimelig, en økonomisk for- 
nuftig måde at bære sig ad på. Så det her med at 
komme med straffeloven og immunitet og med, 
at hvis jeg ikke var beskyttet af den, så skulle 
man nok komme efter mig og putte mig i ka- 
chotten, det er vild fantasi hos hr. Ole Donner. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jamen hr. Arne Melchior, lad nu være med at 

blive nervøs! Hr. Arne Melchior er jo ikke til- 
talt eller sigtet eller noget i den retning. Men jeg 
vil gerne gøre opmærksom på, at immuniteten 
også går på, at hvis den offentlige anklager 
fandt ud af, at nogle medlemmer af Folketinget 
havde lavet noget, der var ulovligt, skulle man 

have Folketingets samtykke for at slæbe dem 
for retten. Det var dét, jeg henviste til, men jeg 
sagde udtrykkeligt, at hr. Arne Melchior kunne 
være helt tryg. 

Så siger hr. Arne Melchior, at han har føren- 
de finansfolks ord for, at den konstruktion, der 
her er tale om, er rigtig. Jamen det er jeg da enig 
i, hr. Arne Melchior, altså hvis de aktier var 
nogle penge værd, men de er nul værd. Og må- 
ske hr. Arne Melchior lagde mærke til, at der i 
det for nylig behandlede lovforslag om Giro- 
Bank stod, at statsautoriserede revisorer skulle 
værdiansætte de 1.600 mio. kr., der skulle sky- 
des ind i A/S GiroBank. Det har man omhyg- 
geligt undladt ved dette lovforslag -  vel viden- 
de, at nogle med bare en lille smule indsigt i 
økonomi med det samme ville sige: De papirer 
er intet værd. 

Og med hensyn til, hvad jeg kender til fidus- 
aktieselskaber eller -anpartsselskaber -  jeg er 
da ked af, hvis hr. Arne Melchior slet ikke ken- 
der noget til det -  så har jeg læst nogle aviser, 
og derfra har jeg fået en viden, og jeg har så selv 
undersøgt det yderligere. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Jeg vil bare udtrykke min glæde over, at hr. 

Arne Melchior i sit hovedindlæg erkender, at 
en eventuel bro over Øresund kan komme til at 
skade miljøet, selv om hr. Arne Melchior natur- 
ligvis vurderer det som meget, meget lidt. Men 
det var jo netop det, jeg sagde: Lidt i Storebælt 
plus lidt i Øresund kan gå hen og blive for me- 
get for Østersøen, og derfor er der grund til at 
tænke sig alvorligt om. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Nu skal hr. Glønborg ikke overfortolke, 

hvad han kaldte min indrømmelse. Det er da 
fuldstændig rigtigt, at det meste af menneskers 
færd på Jorden har en indvirkning på miljøet, 
men det, hr. Glønborg skulle hæfte sig ved, var, 
at jeg sagde, at det er så marginalt -  jeg tror 
nok, det er et brugeligt ord på dansk, apropos 
den tidligere diskussion -  i forhold til de som 
regel uforudselige ændringer, der sker hvert 
eneste år, at det ikke på nogen måde kan være 
en hindring for at opføre dette bygningsværk. 


